

Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2025.2
Наименование редакции сметных нормативов	Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр
Наименование субъекта Российской Федерации	55. Омская область
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	

АО "Омский каучук", г. Омск, ул. пр-кт Губкина, 30. Цех 6-6а. (наименование стройки)
Инв.№43335.Печь F-101. (наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 28076

Капитальный ремонт.Ремонт печи F-101. (наименование работ и затрат)
Составлен базисно-индексным методом
Основание Дефектная ведомость №2489 от 18.07.2025г. (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2025г. в редакции ФЕР-2020 (с Изм. 1-9) с КСР по приказу №969/пр от 17.11.2022 (01.01.2000)

Сметная стоимость	3 669,94	(198,5) тыс.руб.		
в том числе:				
строительных работ	3 669,94	(198,5) тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	557,46 (10,21) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	1 037,51 чел.час.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	351,49 чел.час.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.		

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы.											
1	ФЕР08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2 горизонтальной проекции	0,286	1	0,286					
		Объем=28,6 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования;									
		- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,18		0,05148	65,71	1,15	3,89		
	01.7.16.02-0001	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,008		0,002288	1 100,00		2,52		
	01.7.16.02-0003	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0,029		0,008294	6 102,00		50,61		
	11.2.13.06-0011	Щиты настила, все толщины	м2	5,5		1,573	35,22		55,40		
	1 ОТ						606,53	1,15	199,49	54,58	10 888,16
	2 ЭМ						11,83	1,15	3,89	17,13	66,64
	3 в т.ч. ОТм						2,09	1,15	0,69	54,58	37,66
	4 М						379,47		108,53	10	1 085,30
	ЗТ		чел.-ч	70,2	1,15	23,08878					
	ЗТм		чел.-ч	0,18	1,15	0,059202					
	Итого по расценке						997,83		311,91		12 040,10
	ФОТ								200,18		10 925,82
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			220,20		12 018,40
	Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			138,12		7 538,82
	Всего по позиции								670,23		31 597,32
2	ФЕР45-08-001-03	Разборка кладки из огнеупорных изделий: ошлаковавшейся (арок, перевальной стены,пода)	м3	6,79	1	6,79					
		Объем=1,86+4,2+0,73									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования;									
		- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
	91.06.02-005	Конвейеры ленточные секционные, длина 40 м	маш.-ч	0,11		0,7469	67,14	1,15	57,67		
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	2,6		17,654	90,00	1,15	1 827,19		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	7	6	47,53	1,53	1,15	83,63		
	1 ОТ						90,63	1,15	707,68	54,58	38 625,17
	2 ЭМ						252,10	1,15	1 968,52	17,13	33 720,75
	3 в т.ч. ОТм						27,27	1,15	212,94	54,58	11 622,27
	ЗТ		чел.-ч	11,3	1,15	88,23605					
	ЗТм		чел.-ч	2,71	1,15	21,161035					
	Итого по расценке						342,73		2 676,20		72 345,92
	ФОТ								920,62		50 247,44
	Пр/812-039.0-1	НР Промышленные печи и трубы	%	102		102			939,03		51 252,39
	Пр/774-039.0	СП Промышленные печи и трубы	%	62		62			570,78		31 153,41
	Всего по позиции								4 186,01		154 751,72
3	ФЕР45-05-009-03	Демонтаж: Набивка огнеупорным бетоном пода, стен и сводов	м3	2,358	1	2,358					
	Объем=28,6*0,03+30*0,05										
	571/пр_2022_п.83_т.2_стр.1_стб.3 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
	Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
	421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;										
	- стесненных условий для складирования материалов;										
	- действующего технологического оборудования;										
	- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	91.06.02-005	Конвейеры ленточные секционные, длина 40 м	маш.-ч	1,96	0,8	3,697344	67,14	1,15	285,48		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	2,27	0,8	4,282128	89,99	1,15	443,15		
	91.07.08-021	Растворосмесители для приготовления водоцементных и других растворов 350 л	маш.-ч	1,82	0,8	3,433248	3,82	1,15	15,08		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2	0,8	3,7728	65,71	1,15	285,10		
	91.21.22-121	Грохоты инерционные среднего типа	маш.-ч	0,21	0,8	0,396144	12,09	1,15	5,51		
	1 ОТ						140,75	0,92	305,34	54,58	16 665,46
	2 ЭМ						476,78	0,92	1 034,31	17,13	17 717,73
	3 в т.ч. ОТм						65,76	0,92	142,66	54,58	7 786,38
	ЗТ		чел.-ч	16,5	0,92	35,79444					
	ЗТм		чел.-ч	6,23	0,92	13,5151128					
	Итого по расценке						617,53		1 339,65		34 383,19
	ФОТ								448,00		24 451,84
	Пр/812-039.0-1	НР Промышленные печи и трубы	%	102		102			456,96		24 940,88
	Пр/774-039.0	СП Промышленные печи и трубы	%	62		62			277,76		15 160,14
	Всего по позиции								2 074,37		74 484,21
Всего по разделу 1 Демонтажные работы.									6 930,61		260 833,25
Раздел 2. Ремонт печи.											
4	ФЕР45-05-011-02	Изоляция кладки печей, котлов, трубопроводов: хризотилцементным шнуром (применительно:устройство температурных швов)	100 кг	0,962	1	0,962					
	Объем=(101/1,05) / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,03		0,02886	89,99	1,15	2,99		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,05		0,0481	65,71	1,15	3,63		
Уд	01.1.01.09-0021	Шнур асбестовый общего назначения ШАОН, диаметр 0,7 мм	т	0,105		0,10101	32 100,00		3 242,42		
	1 ОТ						147,57	1,15	163,26	54,58	8 910,73
	2 ЭМ						5,99	1,15	6,63	17,13	113,57
	3 в т.ч. ОТм						0,88	1,15	0,97	54,58	52,94
	4 М						3 370,50		0,00	10	
	ЗТ		чел.-ч	17,3	1,15	19,13899					
	ЗТм		чел.-ч	0,08	1,15	0,088504					
	Итого по расценке						3 524,06		169,89		9 024,30
	ФОТ								164,23		8 963,67
	Пр/812-039.0-1	НР Промышленные печи и трубы	%	102		102			167,51		9 142,94
	Пр/774-039.0	СП Промышленные печи и трубы	%	62		62			101,82		5 557,48
	Всего по позиции								439,22		23 724,72
5	ФССЦ-17.1.02.03-0011	Войлок муллитокремнеземистый МКРВ-200	т	0,101	1	0,101	39 377,75		3 977,15	10	39 771,50
	(Материалы для строительных работ)										
	Всего по позиции								3 977,15		39 771,50
6	ФЕР45-06-005-05	Футеровка сводов промышленных печей торкрет-бетоном толщиной до 200 мм: обычным	м2	28,6	1	28,6					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,14		4,004	115,40	1,15	531,37		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,49		14,014	89,99	1,15	1 450,29		
	91.07.08-021	Растворосмесители для приготовления водоцементных и других растворов 350 л	маш.-ч	0,68		19,448	3,82	1,15	85,44		
	91.07.10-031	Цемент-пушки при работе от компрессора	маш.-ч	1,7		48,62	13,72	1,15	767,13		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4		11,44	65,71	1,15	864,48		
Уд	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,25		35,75	8,10	1,15	333,01		
	91.18.01-008	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность 11,2 м3/мин	маш.-ч	1,94		55,484	151,22	1,15	9 648,83		
	91.21.22-081	Вибросита	маш.-ч	0,54		15,444	1,68	1,15	29,84		
Уд	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0008		0,02288	10 315,01		236,01		
Уд	07.2.04.04-0001	Анкеры из стали жаростойкой марки 20Х23Н18	т	0,003		0,0858	18 900,00		1 621,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,005		0,143	1 430,00		204,49		
	1 ОТ						115,69	1,15	3 805,04	54,58	207 679,08
	2 ЭМ						416,87	1,15	13 377,68	17,13	229 159,66
	3 в т.ч. ОТм						46,73	1,15	1 536,95	54,58	83 886,73
	4 М						72,10		204,49	10	2 044,90
	ЗТ		чел.-ч	11,5	1,15	378,235					
	ЗТм		чел.-ч	4,67	1,15	153,5963					
	Итого по расценке						604,66		17 387,21		438 883,64
	ФОТ								5 341,99		291 565,81
	Пр/812-039.0-1	НР Промышленные печи и трубы	%	102		102			5 448,83		297 397,13
	Пр/774-039.0	СП Промышленные печи и трубы	%	62		62			3 312,03		180 770,80
	Всего по позиции									26 148,07	917 051,57
7	ФЕР45-06-005-02	Футеровка стен промышленных печей торкрет-бетоном толщиной до 200 мм: обычным	м2	30	1	30					
	Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,14		4,2	115,40	1,15	557,38		
	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,49		14,7	89,99	1,15	1 521,28		
	91.07.08-021	Растворосмесители для приготовления водцементных и других растворов 350 л	маш.-ч	0,68		20,4	3,82	1,15	89,62		
	91.07.10-031	Цемент-пушки при работе от компрессора	маш.-ч	1,23		36,9	13,72	1,15	582,21		
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,4		12	65,71	1,15	906,80		
Уд	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1,5		45	8,10	1,15	419,18		
	91.18.01-008	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность 11,2 м3/мин	маш.-ч	1,48		44,4	151,22	1,15	7 721,29		
	91.21.22-081	Вибросита	маш.-ч	0,54		16,2	1,68	1,15	31,30		
Уд	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0,0008		0,024	10 315,01		247,56		
Уд	07.2.04.04-0001	Анкеры из стали жаростойкой марки 20Х23Н18	т	0,003		0,09	18 900,00		1 701,00		
	11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,005		0,15	1 430,00		214,50		
	1 ОТ						94,56	1,15	3 262,32	54,58	178 057,43
	2 ЭМ						342,89	1,15	11 410,53	17,13	195 462,38
	3 в т.ч. ОТм						37,87	1,15	1 306,52	54,58	71 309,86
	4 М						72,10		214,50	10	2 145,00
	ЗТ		чел.-ч	9,4	1,15	324,3					
	ЗТм		чел.-ч	3,74	1,15	129,03					
	Итого по расценке						509,55		14 887,35		375 664,81
	ФОТ								4 568,84		249 367,29
	Пр/812-039.0-1	НР Промышленные печи и трубы	%	102		102			4 660,22		254 354,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-039.0	СП Промышленные печи и трубы	%	62		62			2 832,68		154 607,72
		Всего по позиции							22 380,25		784 627,17
8	Счет-фактура №0487 от 04.06.2024г.	Огнеупорная смесь Алиган-50/2,5 (Материалы для строительных работ) Объем=4,725+2,703 Цена=148200/1,2	т	7,428	1	7,428	123 500,00		91 735,80	10	917 358,00
		Всего по позиции							91 735,80		917 358,00
9	ФЕР45-05-003-09	Кладка из шамотных изделий арок, сводов цилиндрических пролетом до 1 м и сводов купольных, категория кладки: II (кирпичная кладка арок (3 шт) перевальной стены огнеупорными изделиями)	м3	0,73	1	0,73					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		91.05.04-032 Краны подвесные электрические (кран-балки), грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,82		1,3286	5,25	1,15	8,02		
		91.06.02-005 Конвейеры ленточные секционные, длина 40 м	маш.-ч	0,69		0,5037	67,14	1,15	38,89		
		91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,48		0,3504	89,99	1,15	36,26		
		91.06.08-004 Тельферы электрические 3,2 т	маш.-ч	0,12		0,0876	6,27	1,15	0,63		
		91.07.07-042 Растворонасосы, производительность 3 м3/ч	маш.-ч	0,01		0,0073	17,56	1,15	0,15		
		91.07.08-021 Растворосмесители для приготовления водоцементных и других растворов 350 л	маш.-ч	0,08		0,0584	3,82	1,15	0,26		
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,42		1,7666	65,71	1,15	133,50		
		91.21.19-024 Станки для резки керамики	маш.-ч	3,82		2,7886	20,18	1,15	64,72		
Уд	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,023		0,01679	2,44		0,04		
		17.4.03.01-0012 Мертель огнеупорный алюмосиликатный шамотный МШ-42	т	0,06		0,0438	1 256,11		55,02		
		1 ОТ					433,62	1,15	364,02	54,58	19 868,21
		2 ЭМ					336,44	1,15	282,44	17,13	4 838,20
		3 в т.ч. ОТм					91,73	1,15	77,01	54,58	4 203,21
		4 М					75,43		55,02	10	550,20
		ЗТ	чел.-ч	39,1	1,15	32,82445					
		ЗТм	чел.-ч	7,42	1,15	6,22909					
		Итого по расценке					845,49		701,48		25 256,61
		ФОТ							441,03		24 071,42
	Пр/812-039.0-1	НР Промышленные печи и трубы	%	102		102			449,85		24 552,85
	Пр/774-039.0	СП Промышленные печи и трубы	%	62		62			273,44		14 924,28
		Всего по позиции							1 424,77		64 733,74
10	ФССЦ-17.3.02.19-0001	Изделия огнеупорные шамотные общего назначения ША-I № 1, 2, 10, 13, 15, 16, 18-21, 23, 24, 26-30, 33-39, 42, 43, 46, 48-50, 55-59 (Материалы для строительных работ)	т	1,616	1	1,616	2 591,30		4 187,54	10	41 875,40
		Всего по позиции							4 187,54		41 875,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	ФЕР45-05-003-02	Кладка из шамотных изделий стен прямых, массивов, подов и выстилок, категория кладки: II	м3	6,06	1	6,06					
		Объем=1,86+4,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;									
		- стесненных условий для складирования материалов;									
		- действующего технологического оборудования;									
		- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		91.05.04-032 Краны подвесные электрические (кран-балки), грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,72		10,4232	5,25	1,15	62,93		
		91.06.02-005 Конвейеры ленточные секционные, длина 40 м	маш.-ч	0,86		5,2116	67,14	1,15	402,39		
		91.06.05-011 Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,23		1,3938	89,99	1,15	144,24		
		91.06.08-004 Тельферы электрические 3,2 т	маш.-ч	0,11		0,6666	6,27	1,15	4,81		
		91.07.07-042 Растворонасосы, производительность 3 м3/ч	маш.-ч	0,01		0,0606	17,56	1,15	1,22		
		91.07.08-021 Растворосмесители для приготовления водоцементных и других растворов 350 л	маш.-ч	0,08		0,4848	3,82	1,15	2,13		
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2,26		13,6956	65,71	1,15	1 034,93		
		91.21.19-024 Станки для резки керамики	маш.-ч	0,63		3,8178	20,18	1,15	88,60		
УД	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,03		0,1818	2,44		0,44		
		17.4.03.01-0012 Мертель огнеупорный алюмосиликатный шамотный МШ-42	т	0,08		0,4848	1 256,11		608,96		
		1 ОТ					201,83	1,15	1 406,55	54,58	76 769,50
		2 ЭМ					249,86	1,15	1 741,27	17,13	29 827,96
		3 в т.ч. ОТм					45,81	1,15	319,25	54,58	17 424,67
		4 М					100,56		608,97	10	6 089,70
		ЗТ	чел.-ч	19,5	1,15	135,8955					
		ЗТм	чел.-ч	3,99	1,15	27,80631					
		Итого по расценке					552,25		3 756,79		112 687,16
		ФОТ							1 725,80		94 194,17
		Пр/812-039.0-1 НР Промышленные печи и трубы	%	102		102			1 760,32		96 078,05
		Пр/774-039.0 СП Промышленные печи и трубы	%	62		62			1 070,00		58 400,39
		Всего по позиции							6 587,11		267 165,60
12	ФССЦ-17.3.02.19-0001	Изделия огнеупорные шамотные общего назначения ША-I № 1, 2, 10, 13, 15, 16, 18-21, 23, 24, 26-30, 33-39, 42, 43, 46, 48-50, 55-59	т	13,069	1	13,069	2 591,30		33 865,70	10	338 657,00
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=9,058+4,011									
		Всего по позиции							33 865,70		338 657,00
Погрузка мусора.											
13	ФССЦпг-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	19,215	1	19,215	42,98		825,86	17,13	14 146,98
		Всего по позиции							825,86		14 146,98
		Всего по разделу 2 Ремонт печи.							191 571,47		3 409 111,68
		Итоги по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)							175 822,53		2 432 094,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							10 213,70		557 463,74
		Эксплуатация машин							29 825,27		510 906,89
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							3 596,99		196 323,72
		Материалы							134 957,70		1 349 577,00
		Перевозка							825,86		14 146,98
		Строительные работы							198 502,08		3 669 944,93
		Строительные работы							197 676,22		3 655 797,95
		в том числе:									
		оплата труда							10 213,70		557 463,74
		эксплуатация машин и механизмов							29 825,27		510 906,89
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							3 596,99		196 323,72
		материалы							134 957,70		1 349 577,00
		накладные расходы							14 102,92		769 737,28
		сметная прибыль							8 576,63		468 113,04
		Перевозка							825,86		14 146,98
		Всего ФОТ (справочно)							13 810,69		753 787,46
		Всего накладные расходы (справочно)							14 102,92		769 737,28
		Всего сметная прибыль (справочно)							8 576,63		468 113,04
		ВСЕГО по смете							198 502,08		3 669 944,93
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					1037,51321				
		Затраты труда машинистов					351,4855538				